
1 

 

                                      

 

 

 

Mobilní skener DNT Scandoo                               

 

Obj. č.: 91 46 39 
 

 

 

 

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup mobilního skeneru DNT Scandoo.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu                 
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

1. ÚČEL POUŽITÍ .......................................................................................................................................... 2 
2. VLASTNOSTI ......................................... ................................................................................................... 2 
3. ROZSAH DODÁVKY..................................... ............................................................................................ 2 
4. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ...................................................................................................................... 2 
5. POPIS VÝROBKU...................................... ............................................................................................... 3 
6. UVEDENÍ DO PROVOZU.......................................................................................................................... 4 
7. SKENOVÁNÍ.......................................... .................................................................................................... 6 
8. PŘIPOJENÍ K POČÍTAČI.......................................................................................................................... 6 
9. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ ................................................................................................................................ 7 
10. ÚDRŽBA, ČIŠTĚNÍ, MANIPULACE S BATERIEMI A AKUMULÁTORY........... ..................................... 7 
11. RECYKLACE.......................................... ................................................................................................... 8 
12. TECHNICKÉ ÚDAJE.................................... ............................................................................................. 8 
 
 
 

2 

 

1. Účel použití 
DNT-Scandoo rychle digitalizuje tiskoviny, ať už jsou to knihy, prospekty, formuláře, obaly CD                 
nebo vizitky. Stačí skenerem přejet po předloze a naskenovaná digitální data jsou rázem k dispozici 
v perfektní kvalitě ve formátu JPG. Naskenovaná data se ukládají na paměťové karty MicroSD 
s kapacitou až 32 GB a pomocí integrovaného rozhraní USB 2.0 je lze snadno přenést do 
počítače.Součástí balení skeneru Scandoo SD je software pro rozpoznávání textu, s jehož pomocí 
lze naskenované dokumenty snadno převést na text. 

2. Vlastnosti 
• Skenování knih, dokumentů a textů až do velikosti A4. 
• LCD displej pro nastavení skenování a zobrazení stavu paměti. 
• Optimalizace v reálném čase zabraňuje zkreslení. 
• Dvě LED diody indikují korektní průběh skenování. 
• Automatické vypnutí po 3 minutách. 
• Skenování barevně nebo černobíle (kvalita skenování 600/300dpi). 
• Automatické vyvážení barev. 
• Přímé uložení naskenovaných dat ve formátu JPG na microSD paměťovou kartu. 
• Slot na paměťové karty MicroSD (podporovány microSD karty max. 32 GB). 
 

3. Rozsah dodávky 
• Ruční skener Scandoo 
• Ochranné pouzdro 
• 2GB MicroSD paměťová karta 2 GB  
• 2x baterie AA 
• USB kabel 
• Software + návod k použití 

 

4. Bezpečnostní pokyny 
 

Nelze uplatnit záruku na poškození vzniklé v d ůsledku nedodržení tohoto návodu          
k použití. Za následné v ěcné škody a škody na zdraví, které vznikly neodborn ou 
manipulací nebo zanedbáním bezpe čnostních pokyn ů nepřebíráme odpov ědnost! 
Před použitím p řístroje si pozorn ě přečtěte tento návod k použití.  

 
 

Osobní bezpe čnost 
 

• Výrobek není hračka a proto by měl být udržován mimo dosah dětí! 
• Nepokládejte přístroj na nestabilní povrchy, v případě pádu může přístroj někoho poranit. 
• Nikdy nenechávejte obalový materiál v dosahu malých dětí, může se pro ně stát nebezpečnou 

hračkou. 
 

 

Bezpečnost výrobku 
 

• Výrobek nesmí být vystaven přílišnému mechanickému namáhání nebo silným vibracím. 
• Vyvarujte se přílišnému tlaku na LCD displej, můžete jej poškodit. 
• Skener nesmí být vystaven elektromagnetickým polím, extrémním teplotám (nad 60°C), 

přímému slunečnímu záření, vlhkosti nebo prašnému prostředí. 
• Nepoužívejte skener v místnostech s vysokou relativní vlhkostí např. v koupelnách. 
• V případě, že skener používáte v kombinaci s jinými zařízeními, je třeba dodržovat bezpečnostní 

pokyny uvedené v návodech k použití těchto zařízení. 
• V případě vniknutí cizího předmětu nebo dostane-li se do přístroje tekutina, ihned odpojte 

napájení. Před dalším použitím nechte výrobek nejprve zkontrolovat odborníkem. 
 



3 

 

Bezpečnost baterií 
 

• Při vkládání baterií dodržujte správnou polaritu.  
• Vyteklé nebo poškozené baterie mohou způsobit kyselinové popáleniny pokud dojde ke kontaktu 

s pokožkou a proto použijte při zacházení s poškozenými bateriemi vhodné ochranné rukavice.  
• Baterie musí být drženy z dosahu dětí. Nikdy nenechávejte baterie ležet kolem, je zde riziko,         

že je děti nebo domácí zvířata spolknou.  
• Baterie nesmí být rozebírány, zkratovány nebo vhazovány do ohně.  

• Nikdy nenabíjejte nedobíjecí baterie. Nebezpečí výbuchu! 
• Baterie by měly být ze zařízení vyjmuty pokud nebude delší dobu používáno, aby nedošlo 

k jejich vytečení. 
 

Ostatní 

• Servis, údržbu a opravy smějí provádět pouze odborníci a odborné dílny. 
 

5. Popis výrobku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihrádka baterií   Pro 2x alkalické baterie AA 

Zap./Vyp./skenování  Zap./Vyp.: Stisknutím a podržením tlačítka po dobu                    
2 sekund vypnete nebo zapnete přístroj. V zapnutém stavu, 
stiskněte tlačítko pro začátek skenování a opětovně 
stiskněte pro konec skenování. 

Chybový LED ukazatel ( červená) Překročení rychlosti: Rozsvítí se červená LED 

Skenování - LED ukazatel (zelená) Připraven ke skenování: Rozsvítí se zelená LED 

[DPI] (Rozlišení)  Vyberte (high)vysoké (600dpi)/(low)nízké (300dpi) rozlišení, 
na stavovém LCD displeji se zobrazí příslušný symbol 
High/Low vybraného rozlišení. 

C/BW (barevn ě/černobíle) Vyberte barevné (Color)/černobílé (Mono) skenování.              
Na stavovém LCD displeji se zobrazí příslušný symbol 
Color/Mono vybraného skenování. 

 

Přihrádka baterií 

Zap.-Vyp./skenování 

Skenování - LED ukazatel 

Chybový - LED ukazatel 

Displej 

Rozlišení 

Barevně/černobíle 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USB port     Stáhněte si naskenované obrázky do počítače  
prostřednictvím přiloženého USB kabelu. 

Slot pro microSD kartu   pozice pro vložení microSD karty. 
Formát      Stisknutím tohoto tlačítka naformátujete microSD kartu. 
 

Displej 

 

6. Uvedení do provozu 
• Otevřete dvířka přihrádky baterií. 

• Vložte 2x alkalické baterie typu AA  do 
přihrádky baterií. 

• Zapněte skener stisknutím tlačítka   
po dobu 2 sekund. 

 

  

 

 

USB port 

Slot pro microSD kartu 

Formát 

Symbol SD karty 

Ukazatel stavu baterie 

Režim skenování Color/Mono (barva/ČB) 

Počítadlo 

Vybrané rozlišení 300 (LOW/nízké)           

nebo 600 dpi (HIGH/vysoké) 

Fotografie budou uloženy na microSD kartu 

Baterie je nabitá 

Baterie je vybitá 



5 

 

Vložení microSD pam ěťové karty (záleží na obsahu dodávky) 

Abyste mohli ukládat Vámi naskenované obrázky, musíte vložit microSD paměťovou kartu.                
Vložení microSD karty: 

• Vypněte skener. 

• Zasuňte microSD kartu do microSD slotu, opatrně ji zatlačte směrem dovnitř dokud nezapadne. 

 

Netlačte paměťovou kartu do slotu silou, m ůžete tím poškodit skener a microSD           
paměťovou kartu. Vložte microSD pam ěťovou kartu do slotu zp ůsobem, který je znázorn ěn 
na následujícím obrázku. 

  

 

 

 

 

 

 

Skener zkontroluje p ři každém spušt ění stav microSD pam ěťové karty - zdali je pam ěťová 
karta vložena a vypo čítá, kolik snímk ů je na ní možné uložit. 

  

Před začátkem skenování musí být pam ěťová karta naformátovaná. Viz následující pokyny. 

 

Formátování microSD pam ěťové karty 

• Vložte do skeneru novou microSD paměťovou kartu a zapněte jej. 

• Stiskněte format tlačítko pro vstup do režimu formátování. Na LCD displeji se zobrazí „F“ 

• Stisknutím     spustíte formátování microSD karty. 

• Symbol SD karty na LCD displeji bliká do té doby, dokud není formátování microSD paměťové 
karty dokončeno. 

 

Nastavení rozlišení 

• Pro výběr High (vysokého)/Low (nízkého) rozlišení stiskněte DPI tlačítko. Na stavovém LCD 
displeji se zobrazí symbol High/Low nastaveného rozlišení. 

• Symbol High/Low nastaveného rozlišení zůstane zobrazen na LCD displeji. 

Nastavení režimu skenování 

• Stisknutím C/BW tlačítka si vybíráte mezi Color (barevným)/Mono (černobílým) režimem 
skenování. 

• Symbol Color/Mono nastaveného režimu skenování zůstane zobrazen na LCD displeji. 

6 

 

7. Skenování 
• Jednou rukou přidržujte skenovaný dokument. 

• Umístěte skener na pozici, odkud chcete začít skenovat. 

• Pevně přidržte skener na skenovaném dokumentu a krátce stiskněte           tlačítko. 

• Pomalu posunujte skener po skenovaném dokumentu, pro co nejlepší kvalitu skenování             
se snažte rukou pohybovat co nejklidněji. 

• Pro ukončení skenování opětovně stiskněte         tlačítko. 

 

• Skenování začne po stisknutí           tlačítka. 

• Pro ukončení skenování opětovně stiskněte           tlačítko. 

 

8. Připojení k počítači 
Skener můžete připojit k Vašemu počítači a prohlédnout si tak naskenované snímky na monitoru 
počítače. Pro propojení skeneru s počítačem použijte přiložený USB kabel. 

 

 

 

 

 

 

 

LED ukazatele 

Zelená LED svítí:  Právě probíhá skenování. 

Zelená LED nesvítí: Přístroj je ve standby režimu                    
nebo je skenování dokončeno.  

Červená LED svítí: Skenování (pohyb) je příliš rychlé.              
To může způsobit špatné naskenování. 
Restartujte skener a začněte skenovat 
znovu. 

Červená LED nesvítí: Správná rychlost skenování (pohybu). 
Pokračujte ve skenování. 



7 

 

9. Řešení problémů 
Problém P říčina Řešení 

Skener nejde zapnout 
1. Slabé baterie 
2. Baterie nejsou správně 

vloženy 

Vyměňte nebo správně vložte 
baterie. 

Snímky se po naskenování 
neukládají. 

1. Není vložena microSD karta 
2. Paměť je plná 
3. Micro SD karta nebyla správně 

naformátovaná. 

1. Vložte microSD kartu 
2. Stáhněte naskenované 

snímky ze skeneru do 
počítače, uvolníte tím míst  
pro další ukládaní. 

3. Viz str. 5 

Počítač nenalezne připojený 
skener. (Vyměnitelný disk 
nenalezen) 

Chyba připojení 

1. Ujistěte se o správném 
připojení všech kabelů. 
V případě nutnosti restartujte 
počítač. 

2. Zapněte přístroj. 

Baterie v přístroji vydrží krátce. Je použit nesprávný typ baterií. Vyměňte baterie za nové alkalické 
2x AA. 

Snímky jsou neostré. Čočky skeneru nejsou čisté. Očistěte čočky jemným suchým 
hadrem. 

Chybová LED svítí v průběhu 
skenování dokumentu. 

Rychlost skenování (pohybu) je 
příliš vysoká. 

Stiskněte  tlačítko             
pro reset a začněte skenovat            
od začátku. 

Po zapnutí skeneru svítí chybová 
LED. Je třeba provést kalibraci skeneru. Proveďte kalibraci. 

10. Údržba, čištění, manipulace s bateriemi a akumulátory  
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do mobilního skeneru. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej 
do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří k do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly děti 
spolknout. 
 

Skener nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený 
hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), 
neboť by tyto prostředky mohly poškodit displej a pouzdro skeneru.  

 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,                        
že by je mohly spolknout děti  nebo domácí zvířata! V případě spolknutí  
baterií vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou 
malých dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání 
pokožky. V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice! Dejte 
pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány do ohně nebo 
nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! Nabíjet můžete 
pouze akumulátory. 
 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

8 

 

 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem                 
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,                     
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží  speciální sběrné nádoby                         
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 
 

11. Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje         
odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

                         Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

12. Technické údaje 
 
Systémové požadavky: 
 
OS: Windows 2000 SP4/XP SP2/Vista/Windows 7 a Mac OS 10.4 nebo vyšší                   

(není potřeba instalovat ovladače, Plug-and-Play) 

CPU: Pentium II nebo vyšší 

RAM: 64MB 

Rozhraní: USB-Port 
 

Specifikace 

Obrazový snímač Barevný kontaktní obrazový snímač pro formát A4 
Počet bodů 5136 bodů (k dispozici 1.-5104 bodů) 
Rozlišení Nízké rozlišení: 300 x 300 DPI (standartní) 

Vysoké rozlišení: 600 x 600 DPI 
Maximální rychlost skenování 
dokumentu o velikosti A4 

Barevně – vysoké rozlišení 
Černobíle – vysoké rozlišení 
Barevně – nízké rozlišení 
Černobíle – nízké rozlišení 

13 sekund 
  6,0 sekund 
  3,0 sekundy 
  2,0 sekundy 

Kapacita (1GB microSD karta, snímek 
o velikosti A4, množství snímků se 
může lišit v závislosti na složitosti 
obsahu) 

600 DPI barevně 
600 DPI černobíle 
300 DPI barevně 
300 DPI černobíle 

  220 snímků (min.) 
  290 snímků (min.) 
  780 snímků (min.) 
1280 snímků (min.) 

Skenovací šířka 8,27 “ 
Skenovací délka 300 DPI: 50” (Max), 600 DPI: 25” (Max) 
Formát souboru JPG 
Displej Stavový LCD   
Automatické vypnutí  Po uplynutí 3 minut 
Externí paměť MicroSD karta 
Vhodné baterie Alkalické 2x AA 

 
Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       KOV/11/2010 

 


